PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 363/2022

Assunto: À empresa de telefonia Vivo, solicitando possível ampliação da rede de internet nas ruas da

parte alta do Jardim Olympia, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à empresa de telefonia Vivo solicitando possível ampliação da rede de internet

nas ruas da parte alta do Jardim Olympia, neste Município.

Informamos que buscamos solucionar o problema dos munícipes do

Jardim Olympia que sofrem com a falta de acesso à rede de internet. Destacamos que o

objetivo é manter toda a região atendida pelos serviços de internet, de tal maneira que os

moradores possam ter acesso a serviços digitais, evitando custos e tempo de

deslocamento, além de possibilitar conexões rápidas e estáveis para que possam, diante

dos novos tempos, ter a possibilidade de desempenharem suas funções no modelo híbrido

de trabalho home office.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado